
UCHWAŁA NR XLIII/402/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2021r. 
poz.1372, 1834) oraz Uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 21 lipca 1999r. w sprawie 
nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Sobótki" Panu Eugeniuszowi Cieleniowi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB015EA-1399-4F90-A04A-47BC4459D047. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł Honorowego Obywatela Sobótki jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Miejskiej 
w Sobótce. Godność Honorowego Obywatela przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla miasta, 
osobom współpracującym z miastem, promującym miasto, wspierającym inicjatywy miejskie, a także 
wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w Regulaminie przyznawania tytułu 
Honorowego Obywatela Sobótki, stanowiącym załącznik do uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce 
z dnia 21 lipca 1999r. Zgodnie z § 4 i 6 ww. Regulaminu z wnioskiem o nadanie tytułu mogą wystąpić 
Radni Rady Miejskiej. Radna Rady Miejskiej i przewodnicząca komisji – Danuta Szczęch-Drozd –  w dniu 
11 stycznia 2022 r. na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich przedłożyła wniosek o nadanie 
pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela Sobótki Panu Eugeniuszowi Cieleniowi – burmistrzowi trzech 
kadencji w latach 1990-1994, 1994-1998 i 2002-2006. 

Wniosek o nadanie tytułu opiniuje i przedstawia Radzie Miejskiej Kapituła w składzie Przewodniczący 
Rady Miejskiej i Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej. 

Pan Eugeniusz Cieleń po transformacji ustrojowej w 1989 r. został pierwszym Burmistrzem Miasta 
i Gminy Sobótka w prawdziwie wolnej Polsce. Jego pierwsza kadencja była czasem budowania od podstaw 
nowych struktur samorządu lokalnego, samodzielnego decydowania o najbliższym otoczeniu, 
podejmowania bardzo trudnych decyzji oraz komunalizacji mienia. W tym okresie tworzyły się podwaliny 
społeczeństwa obywatelskiego, a od dobrego i skutecznego włodarza zależało uaktywnienie ludzi do 
działania, aby stopniowo podnosić poziom jakości życia mieszkańców. Dzięki otwartości Eugeniusza 
Cielenia jako człowieka i działacza społecznego udało się stworzyć miejsce przyjazne mieszkańcom – Małą 
Ojczyznę – Ziemię Ślężańską. 

Kolejne wybory Eugeniusza Cielenia na stanowisko Burmistrza potwierdzały akceptację lokalnej 
społeczności dla sposobu zarządzania gminą i prowadzonej przez Niego polityki. Za jego sprawą powstało 
Liceum Ogólnokształcące w Sobótce i pierwsze w Polsce Muzeum Samorządowe. Zadbał o rozwój zaplecza 
edukacyjnego i sportowego poprzez rozbudowę hali sportowo-widowiskowej Gimnazjum Gminnego. 
Stworzył doskonałe warunki rozwoju dla lokalnej kultury i folkloru. Nawiązał kontakty międzynarodowe 
z partnerami z Francji i Czech, które trwają do dnia dzisiejszego. Wywarł ogromny wpływ na 
funkcjonowanie miasta i gminy. A co najważniejsze, był zawsze blisko ludzi i ich problemów. 

Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela stanowi załącznik do uzasadnienia projektu uchwały. 
Wniosek został jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Obywatelskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB015EA-1399-4F90-A04A-47BC4459D047. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



